voces, fateor, sed hanc mutare religio vetabat, in quâ
 usurpabant. Et libri sanè habent plerique, sicillâ. *Teneamus* igitur, nisi quis eligit, fritillâ: vt in *Arno-*
bio, lib. v i i. Quid fritillâ, quid frumen? *Vide*
Festum in Mures, vbi olla fritillis: *Nonium in*
Exit.

CAP. VII. 68. ET OCCVPAUIT.] *Præuenit,*
aut præuertit.

69. EXCIDVNT.] *Est quod Capite i. dixit, vt à*
nesciente dari.

D 70. CIRCVMVLIT.] *Ostentauit, vt in pompâ.*
 71. AMBITIONI DEDIT.] *Suo morbo.*

CAP. VIII. 72. HOC VNO MODO.] *Quia*
aliis nil quero, nil desidero: sed dum tibi aliquid que-
ro, disco quod nesciebam, multa mihi abesse.

73. PLUS SIBI RELIQ.] *At ego qui nihil habeo,*
vnum quod habeo donans, nihil mihi seruo.

74. PAREM DIUITIIS.] *Largum, vt ipse.*

CAP. IX. 75. QVI PRETIUM.] *Malo, cum*
libris illud, qui, ablegari. Acusius ita esseret: Non
idè se parui fecit, quia donauit: sed magni potius,
quia nullum dignum se donum, extra se, repperit. Pe-
trony hoc de Româ, assimilât: Ipsa sui merces erat.
Flori: Misera respublica in exitium suum mer-
ces erat.

76. SIBI DARET.] *Se dando, Socratem ita suum*
fecit, vt illi instruendo vacaret: atque ita eum sibi
quasi mancipauit.

77. * CALLIDVS NON.] *Defectum odoror. &*
fuit de iis qui donaturi, fallunt. Alter, inquit, beni-
gnè respondet, & ducit, non donat: alter asperè, &
ostendit opes, non communicat.

78. PEIOR OPINIO.] *Pincianus: At is pe-*
ior, opinor: Sed fouet, non sanat, & est omnino bia-
tus, vt dixi.

79. COLVNT ENIM.] *Epistolâ XLII. par sen-*
tentia. Vide.

80. * CONIUGIBVS ALIENIS.] *Neque ista satis*
nexa sunt: quid enim ad iam dictâ? Est excursio siue
capitulatio, in cui sui mores: sed cui alia occasio, &
caput fuit.

81. LVDIBRIO HABITIS.] *Mitius ita dicunt:*
sicut venerari, ludere, & cuiuslibet Græci. Ludibrio
igitur habentur, quibus illuditur. vt Suetonius, de
Tiberio: Solitus matronarum capitibus illudere.
Tacitus de Nerone: Illuisse eum pueritiæ Bri-
tannici.

82. MALEVOLVS.] *Libri plerique prisca, mali*
moris. Ego teneam: aut certè, malè motus, malè
stultus.

tronas abominandæ conditionis est, si quis coniugem⁸³ in fellâ prostare vetuit, & vulgò A
admissis inspectoribus vehi⁸⁴ vndique perspicuam. Si quis nullâ se amicâ fecit in-
gnem, nec alienæ vxori⁸⁵ æmulum præstat, hunc matronæ humilem, & sordidâ libi-
dinis, &⁸⁶ ancillariolum vocant. Hinc decentissimum⁸⁷ sponsaliorum genus, adulter-
rium: & in consensu⁸⁸ vidui cælibatus, nemo vxorem duxit, nisi⁸⁹ qui abduxit. Iam
rapta spargere, sparsa⁹⁰ pari auaritiâ recolligere certant: ⁹¹ nihil pensi habere, paupertatem
alienam contemnere, ⁹² suam timere, nullum aliud vereri malum: ⁹³ pacem iniu-
riis perturbare, imbecilliores vi ac metu premere. Nam prouincias spoliari, &⁹⁴ num-
mariuum tribunal, auditâ vtrimque ⁹⁵ licitatione, alteri addici, non mirum: quando
X. ⁹⁶ quæ emeris, vendere, gentium ius est. Sed longius nos impetus euehit, prouo-
cante materiâ. Itaque sic finiamus, ne in nostro sæculo culpa subsidat. Hoc maiores no-
stri questi sunt, hoc nos querimus; hoc posteri nostri querentur, euersos esse mores, re-
gnare nequitiam, in deterius res humanas & in omne nefas labi. At ista stant loco eod-
dem, stabuntque, paullulum dumtaxat vltro aut citro mora, vt fluctus: quos æstus ac-
cedens longius extulit, recedens interiore littorum vestigio tenuit. Nunc in adulteria B
magis, quam in alia peccabitur, ⁹⁷ abrumperque frænos pudicitia: nunc conuiuiorum
vigebit furor, & fœdissimum patrimoniorum exitium culina: nunc cultus corporum
nimius & formæ cura, præ se ferens animi deformitatem: nunc in petulantiam & au-
daciâ erumpet malè dispensata libertas: nunc in crudelitatem priuatam ac publicam
ibitur, bellorumque ciuiliu infaniam, quâ omne sanctum ac sacrum profanetur. Ha-
bebitur aliquando ebrietati honor, & plurimum meri cepisse virtus erit. Non expectant
vno loco vitia: sed mobilia & inter se dissentientia tumultuantur, pellunt inuicem, fugan-
turque. Ceterum idem semper de nobis pronunciare debebimus, malos esse nos, malos
fuis-

83. IN SELLA.] *Quâ matronæ uehebantur, siue
catbedrâ. Dixi assatim l. Elector. Cap. de Lecticâ.*

84. VNDIQVE PERSPICUAM.] *Et fellâ aper-
tâ, & ipsâ Cois illis vel carbasinis parum tectâ. No-
ster infra. Vt matronæ nostræ, ne adulteris qui-
dem plus sui in cubiculo, quam in publico ostendat.
Et alibi: Quam in fellâ patente circumla-
tam, populus ab omni parte, æquè ac manitus in-
spexerit.*

85. ÆMVLVM PRÆSTAT.] *Quò magis scilicet
ametur. Nam ubi rivalitas, affectus increuit: tum
etiam concurritur, quasi ad latens aliquod bonum.
Noster infra lib. 111. cap. xv. Eò ventum est, vt
nulla virum habeat, nisi vt irriter adulterum. In
Cicerone etiam Æmulus eo sensu: Licet eum solus
ames, me æmulum non habebis. Libri tamen ali-
quot scripti, anulum.*

86. ANCILLARIOLVM.] *Ancillarum amoribus
deditum. Martialis:*

Ancillariolum tua te vocat vxor, & ipsa
Lecticaniola est: estis Alauda pares.

87. SPONSALIORVM GENVS.] *Initium & gra-
dus ad matrimonium, & quasi sponsalia, adulterium.*

88. VIDVI CÆLIBATVS.] *Mutuo vtrimque
consensu & fœdere, soluunt coniugium diuertendo:
tum liberi scilicet, iunguntur.*

89. QVI ABDUXIT.] *Palàm ducit, quam à ma-
rito, per adulterium, clam iam abduxerat. Potes &
interpretari, abductam per dinortium. Nec displicuit
aliquando: nisi quam duxit, vt in verbo ludas: quod
inter obsecra etiam esse scimus. Sed non muto.*

90. PARI AUARITIA.] *Quomodo par auaritia
sparsioni: imò dissimilima. Ex libris scriptis totum*

*hoc legas: Iam rapta spargere, sparsa rapaci avari-
tiâ colligere. Nam in iis est: sparsa erat agri avari-
tiâ. Onidiana sunt:*

Querere vt absument, absumpta requirere
certant.

91. Nihil PENSÍ.] *A Sallustio dicitur, in Ca-
tilinario: Rapere, consumere, sua paripende-
re, aliena cupere, nihil pensi neque moderati ha-
bere.*

92. SVAM TIMERE.] *Meus liber: suamque ti-
mere, quam vllum aliud vereri malum. Legam,
quàm vllum aliud verè malum. Paupertatem, opi-
nionem malum, magis timent; quàm probrum, re ma-
lum. Tacitus simile, de Marcello: Morum haud
spertendus habebatur, nisi quòd paupertatem
extremum malorum credebatur. Quidam etiam li-
bri breuitis: suam, quàm vllum aliud vereri ma-
lum. Neque id male. vtrobique autem, magis, intel-
legendum: vt prisci loqui solent.*

93. PACEM IN IURIIS.] *Vulgò hæc corrupta. D
sententia est, pacem publicam iniuriis aut rapinis
Præsidiu turbati, & populos per se quietos agi in
arma.*

94. NUMMARIVM TRIBVNAL.] *Cicero in Ver-
rem: Ecquod Romæ iudicium tam dissolutum,
tam nummariuum fore putasti? corruptum, & in
quo nummi ac nundinatio versantur.*